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§ 130 Remiss angående revidering av Plan för arbetet mot islamofobi och 

antimuslimsk rasism 

GRF-2025-8559 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig om revidering av plan för arbetet mot 
islamofobi och antimuslimsk rasism (STK-2022-950). I grundskoleförvaltningens förslag till 
yttrande har utgångspunkten varit de ställningstaganden grundskolenämnden gjorde i 
yttrandet om den ursprungliga planen (GRF-2023-40219). I utskicket till den reviderade 
handlingsplanen efterfrågas att respektive nämn besvarar ett antal frågor.  I 
grundskoleförvaltningens förslag till grundskolenämndens yttrande, återges förslag på 
grundskolenämndens besvarande av dessa frågor. 
 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till 
yttrande 

2. Grundskolenämnden skickar yttrandet till kommunstyrelsen 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) anmäler muntlig reservation till förmån för 
eget förslag. 
 
John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl-Assar Bagewitz (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, se bilaga 8. 
 
Magnus Olsson (SD) och Richard Åhman Persson (SD) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande, se bilaga 9. 
 

Yrkanden 
Leia Wolke Wemmert (V) yrkar att grundskolenämnden beslutar att, i arbetsutskottets 
föreslagna yttrande under rubriken "2. Hur ställer sig er nämnd/bolag till förslaget om att 
nämnder och helägda kommunala bolag ska ta fram en handlingsplan för arbetet?", ersätta 
hela avsnittet med följande skrivelse: 
 
"Grundskolenämnden välkomnar förslaget om interna handlingsplaner som utgår från 
lokala behov och utmaningar." 
 
Ordförande, med instämmande av John Eklöf (M), yrkar att grundskolenämnden 
avslår Leia Wolke Wemmerts (V) ändringsförslag och beslutar i enlighet med liggande 
förslag, vilket är att grundskolenämnden godkänner grundskolenämndens arbetsutskotts 
förslag till yttrande och skickar yttrandet till kommunstyrelsen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut. Dels Leia Wolke Wemmerts (V) 
förslag att grundskolenämnden beslutar att, i arbetsutskottets föreslagna yttrande under 
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rubriken "2. Hur ställer sig er nämnd/bolag till förslaget om att nämnder och helägda 
kommunala bolag ska ta fram en handlingsplan för arbetet?", ersätta hela avsnittet med 
följande skrivelse: "Grundskolenämnden välkomnar förslaget om interna handlingsplaner 
som utgår från lokala behov och utmaningar." Dels ordförandes förslag att 
grundslolenämden avslår Leia Wolke Wemmerts (V) ändringsförslag och beslutar i 
enligthet med liggande förslag, vilket är att grundskolenämnden godkänner 
grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
kommunstyrelsen. 
 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar i enlighet med liggande förslag, vilket är att grundskolenämnden godkänner 
grundskolenämndens arbetsutskotts förslag till yttrande och skickar yttrandet till 
kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Revidering av plan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk 

rasism 
• Förslag till yttrande Plan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism, rev 

250912 
• Remissversion Plan för arbetet mot islamofobi och antimuslimsk rasism 
• §112 GRNAU Remiss angående revidering av plan för arbetet mot islamofobi och 

antimuslimsk rasism 
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Bilaga 8           

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2025-8559: Remiss angående revidering av Plan för arbetet mot 
islamofobi och antimuslimsk rasism 
 
Moderaterna instämmer i stora delar av yttrandet. Vi delar uppfattningen att afrofobi och 
antisvart rasism är allvarliga problem som måste motverkas och vi ställer oss bakom att staden tar 
krafttag mot dessa uttryck för diskriminering. Ingen elev eller medborgare i Malmö ska behöva 
möta rasism. 

Samtidigt vill vi betona att grundskoleförvaltningen redan har ett tydligt uppdrag enligt skollagen, 
läroplanen och de nationella styrdokumenten att arbeta inkluderande och mot alla former av 
diskriminering. Skollagen och läroplanen är utformade för att säkerställa en likvärdig utbildning i 
hela landet. Det är genom att hålla sig till dessa som vi bäst uppnår en sammanhållen och 
likvärdig skola. Om detta har vi påtalat när ärendet senast var uppe för beslut. 

Vi ser en risk i att arbetet delas upp i separata planer för olika diskrimineringsgrunder. Det kan 
leda till otydlighet, ökad administration och i värsta fall konflikter. Om två elever som omfattas 
av olika planer hamnar i en situation där planerna pekar åt olika håll blir det svårt för både elever 
och personal att veta vad som gäller. Vi menar därför att arbetet mot afrofobi och antisvart 
rasism måste vara en självklar del av det bredare arbetet mot all diskriminering. På så sätt 
säkerställs att alla elever möts av samma tydliga principer och att stadens verksamheter arbetar 
konsekvent. 

Detta är inte bara en fråga om skollagen. Även kommunallagen slår fast att kommunen har en 
övergripande skyldighet att tillämpa likabehandlingsprincipen gentemot alla medborgare. Att ta 
fram separata planer för olika grupper riskerar att underminera denna princip. 

Sammanfattningsvis stödjer vi ambitionen att stärka arbetet mot afrofobi och antisvart rasism. 
Men vi vill framhålla vikten av att det sker inom ramen för ett samlat arbete mot all 
diskriminering. Ett sammanhållet rättighetsbaserat arbete enligt skollagen och läroplanen ger den 
tydlighet och likvärdighet som eleverna har rätt till och säkerställer också att skolans resurser 
används effektivt och ändamålsenligt. 

 
Grundskolenämnden 2025-09-25 
 
John Eklöf (M) 

Gustaf Kock (M) 

Karl-Assar Bagewitz (M) 
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Med instämmande av 

Anne Tomelius (M) 

Filip Millhagen (M) 
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Bilaga 9       
     

 

Särskilt yttrande 
 

GRF-2025-8559 Remiss angående revidering av Plan för arbetet mot islamofobi 
och antimuslimsk rasism  
 

Grundskolenämndens utgångspunkt är de ställningstaganden som gjordes i yttrandet om den 
ursprungliga planen (GRF-2023-40219). När det ursprungliga förslaget hanterades i fullmäktige 
yrkade vi avslag.  

Sverigedemokraterna ansluter sig till den uppfattning som grundskoleförvaltningen ger uttryck 
för i sin tjänsteskrivelse, det vill säga att det inte finns behov av ytterligare handlingsplaner samt 
att grundskolornas värdegrundsarbete görs bäst i det systematiska kvalitetsarbetet där arbetet mot 
diskriminering och kränkande särbehandling följs upp.  

Sverigedemokraternas uppfattning är att ytterligare handlingsplaner riskerar att bli 
kontraproduktiva eftersom alltför mycket tid och energi då används istället för att kontinuerligt 
arbeta med värdegrunden och följa de lagar, styrdokument och handlingsplaner som redan finns 
på plats. 

Sverigedemokraterna önskar därför avslå remissen. 

 

Grundskolenämnden 2025-09-29 
 

Magnus Olsson (SD) 

Rickard Åhman Persson (SD) 

 

Med instämmande av 

Ola Jönsson (SD) 

Gustav Kjellström (SD) 
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